
                                                                                                                             

                                                                                                                                   

 

 

 

Brno, Jihlava 30. června 2011 

Párou na Slavnosti Pernštejnského panství 

První červencový víkend se již tradi čně konají v Nedv ědici Slavnosti 
Pernštejnského panství, letos již po deváté. České dráhy p ři této  
příležitosti vypraví na slavnosti o víkendu 2. a 3. července dva parní vlaky, 
první pojede z Brna p řes Tišnov, druhý z Havlí čkova Brodu p řes Žďár nad 
Sázavou a Nové M ěsto na Morav ě. Do pravidelného provozu na trati 251 
známé jako „stará Tišnovka“ zasáhne řada dalších historických 
motorových lokomotiv a voz ů, které budou nasazeny na pravidelných 
vlacích. Oslavy budou probíhat v Nedv ědici i na nádvo ří hradu Pernštejna.  
 
Letošní parní jízdy jsou op ět ve znamení dvou parních lokomotiv „Šlechti čen“, brn ěnské 

475.101 a plzeňské 475.111. První z uvedených parních krásek vyjed e v sobotu z brn ěnského 

hlavního nádraží, druhá pak vyrazí z Havlí čkova Brodu. Pro odpolední návraty se lokomotivy 

vym ění, aby v ned ěli vedly vlaky zp ět do Nedv ědice. V historickém vlaku z Brna bude za řazen 

bufetový v ůz. Na pravidelných vlacích se také objeví motorová lokomotiva T478.1001 z Depa 

historických vozidel v Lužné u Rakovníka, motorová lokomotiva T478.1010 z Národního 

technického muzea nebo lokomotiva 750.022. K vid ění budou i motorové vozy M286.001, 

soukromý v ůz patřící spolku Hrbatá Má ňa M286.1032 či soukromé vozy M262.0209 a M262.1002 

patřící spolku Junior Market s.r.o. Tyto typy voz ů již byly vy řazeny z pravidelného provozu.  

„Parní vlak z Brna bude odjížd ět v sobotu a v ned ěli v 9:40, zp ět z Nedv ědice se pak bude vracet 

v 16:28. Vlak z Havlí čkova Brodu odjede p řesně v devět hodin ráno, na cestu zp ět vyrazí v 17:04. 

Oba vlaky se setkají v Nedv ědici, brn ěnský dojede v 10:54, havlí čkobrodský následn ě za čtrnáct 

minut, tedy v 11:08“  říká Michal Teplík z Krajského centra osobní dopravy ČD v Brně. „Cestující mají 

navíc příležitost svézt se poledním výletním vlakem z Nedvědice do Rožné a zpět, odjezd z Nedvědice 

bude v 11:25“. 

 

Za zpáteční jízdenku do Nedvědice zaplatí cestující z Brna i Havlíčkova Brodu shodně 160 korun, 

v prodeji budou i jízdenky pro kratší úseky, zlevněné jízdenky pro děti a důchodce. Jízdenky z Brna je 

možné již zakoupit v p ředprodeji v ČD centru na brn ěnském hlavním nádraží, zbylé jízdenky pak 

budou prodávat pr ůvod čí přímo ve vlaku. Jízdenky z Havlí čkova Brodu se budou prodávat p římo 

ve vlaku. 
 
Program slavností Pernštejnského panství 
 
V Nedvědici u rybníka proběhne řada koncertů. V době, kdy budou v Nedvědici parní vlaky, se v sobotu 

představí Taverna (bluegrassová skupina) a legendární Plavci. V neděli pak Tereza Černochová a 

Xindl X. Na nádvořích hradu Pernštejna budou k vidění řemeslné dílny, tržiště řemeslníků a kupců, 

šermířská vystoupení, žongléři i dobová hudba. V Doubravníku bude zpřístupněna hrobka hrabat 



Mittrowských s výkladem. Bližší informace o samotných Slavnostech jsou k dispozici na 

www.nedvedice.cz. 

 

Jízdní řád parního vlaku Brno – Nedv ědice (2. a 3. července 2011)  

tam stanice  zpět 

9.40 Brno hl.n. 17.30 

9.55 Brno-Královo Pole 17.18 

10.09 Kuřim 17.05 

10.29 Tišnov 16.52 

10.48 Doubravník 16.34 

10.54 Nedvědice 16.28 

 

Jízdní řád parního vlaku Havlí čkův Brod –  Nedvědice                                         
(2. a 3. července 2011)  

tam stanice  zpět 

9.00 Havlíčkův Brod 19.12 

9.19 Přibyslav 18.56 

9.38 Žďár nad Sázavou 18.35 

10.07 Nové Město na Moravě 18.06 

10.35 Bystřice nad Pernštejnem 17.33 

10.55 Rožná 17.19 

11.08 Nedvědice 17.04 

 

Jízdní řád parního vlaku Nedv ědice – Rožná 

(2. a 3. července 2011)  

tam stanice  zpět 

11.25 Nedvědice 12.43 

11.40 Rožná 12.30 

 

Ceník parních vlak ů na Slavnosti Pernštejnského panství  

(2. a 3. července 2011) 

Z Brna a Kuřimi do Nedvědice (zpáteční) 160 Kč 

Z Tišnova a Doubravníku do Nedvědice (zpáteční) 120 Kč 

Z Nedvědice do Rožné (zpáteční) 60 Kč 

Z Havlíčkova Brodu a Přibyslavi do Nedvědice (zpáteční) 160 Kč 

Ze Žďáru n. Sáz. a Nového Města na Moravě do Nedvědice (zpáteční) 140 Kč 

Z Bystřice nad Pernštejnem a Rožné do Nedvědice (zpáteční) 120 Kč 



 

 
Kateřina Šubová 
regionální mluvčí ČD,  M: 724 240 718 , e-mail: subova@cd.cz 

HOT LINE (nep řetržitá tisková služba): 724 977 822, e-mail: press@cd.cz  
 
 
Informace o Českých drahách, a. s.   
 
Akciová společnost České dráhy patří k předním železničním dopravcům v rámci Evropské unie. V roce 2010 využilo její spoje 
163 milionů cestujících. V jízdním řádu 2010/11 vypraví České dráhy průměrně více než 7 000 spojů každý den. Společnost 
masivně investuje do obnovy vozidlového parku pro regionální i dálkovou dopravu. Loni uzavřela smlouvy na modernizaci 
stávajících a nákup nových vagonů a souprav za téměř 10 miliard korun. S tím úzce souvisí zkvalitňování služeb. Letos České 
dráhy spustily projekt zvyšování kvality ve vlacích EC a IC, a rozšiřují tak obdobný standard servisu jako ve spojích SuperCity 
Pendolino i na další dálkové vlaky.  

Veškeré informace o spojích a cenách získají klienti na www.cd.cz nebo 24 hodin také na lince Kontaktního centra 840 112 113. 
Na eShopu Českých drah nebo přes Kontaktní centrum je možné nakupovat jízdní doklady na vlaky všech kategorií (Os, Sp, R, 
Ex, IC, EC a SC). Zároveň zde dopravce nabízí výběr levných SporoTiketů na vnitrostátní i mezinárodní cestování. 
 

Děti do 15 let a důchodci 50 % sleva 

Držitelé ZTP a ZTP/P 75 % sleva 


